Edital de Notificação de Recolhimento

31 DE JULHO DE 2025.

A Secretaria Municipal de Ordem Pública, através de seu Secretário, no exercício de suas atribuições legais, com base na Lei nº 13.160/15, que dispõe
sobre o depósito e venda de veículos removidos, apreendidos, pela SEOP, com sede na Rua Afonso Cavalcanti, 455 – 7° andar – Cidade Nova/RJ, através da
Coordenação de Fiscalização de Estacionamento e Reboque, leva ao conhecimento dos interessados que, na forma Lei n° 9.503/97 e suas alterações e da
Resolução CONTRAN n° 623/16, TORNA PÚBLICO o presente edital de notificação e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários,
entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os veículos, abaixo relacionados, no prazo de 60
(sessenta) dias, a contar da data de inclusão neste edital, com a devida quitação dos débitos a ele vinculados e regularizados, sob pena de ser incluído em
procedimento de alienação por leilão, decorrido o prazo legal, nos termos do art.328, do Código Brasileiro de Trânsito e art. 4° da Resolução n° 623/16.

Por oportuno, ficam os devedores NOTIFICADOS para as providências contidas aqui.

     De  11/07/2025 À 20/07/2025

Nº CHASSI PLACA MARCA/MODELO COR ANO PROPRIETÁRIO

1 BJ395793 LGF3365 VW/VOLKSWAGEN CINZA 1976/1976
RENATO VICENTE DA SILVA/ALEXANDRE DA SILVA
NORONHA

2 KMHJM81BAAU098374 KQJ5903 I/HYUNDAI TUCSON GL 20L PRATA 2009/2010 ELIETE DE OLIVEIRA FRANCA

3 9BD255049A8876833 KXB3231 FIAT/FIORINO FLEX BRANCA 2009/2010 MARIANA PORTUGAL RUOPP

4 9C2KC15309R019439 KVT3578 HONDA/CG 150 TITAN ESD PRETA 2009/2009 PEDRO RODRIGUES DE SOUZA FILHO

5 9BD195102C0319726 KYF8B85 FIAT/UNO VIVACE 1.0 VERMELHA 2012/2012 ALBINO FERREIRA DE SA JUNIOR/LILIAN ROSARIO SARAIVA

6 9BWDC05X71T226993 MTM6970 VW/PARATI 1.8 VERMELHA 2001/2001 MARIA DAS GRACAS NOGUEIRA SILVA

7 BJ180185 LGJ8109 VW/FUSCA BEGE 1975/1975
JOAO BAPTISTA RODRIGUES JUNIOR/CUSTODIO PEREIRA
FILHO

8 9C2MC35004R009648 LBY5071 HONDA/CBX 250 TWISTER PRETA 2003/2004
VITOR HUGO SOUZA DOS SANTOS/JEFFERSON ALVES DOS
SANTOS

9 9BWZZZ23ZFP004630 LFW9458 VW/KOMBI BEGE 1984/1985 AGUAS NAZARETH IND COM LTDA

10 3CZRE2870AG502102 KYZ3918 I/HONDA CR-V EXL PRATA 2010/2010 MARCIA LEMOS GRACA

11 9C2KC08508R054797 KWZ1E99 HONDA/CG 150 TITAN ES AZUL 2008/2008 INGLIDE VITORIA SANTOS VIANNA

12 9BGVP15FLKB100695 LJR6805
GM/CARAVAN COMODORO

SL/E
AZUL 1989/1990 BRAULIO DA SILVA ALVES

13 9BWZZZ23ZFP020814 KSZ8743 VW/KOMBI CINZA 1985/1985 ANTONIO MARTINS DE MATTOS

14 9C2JC4110AR074932 KYN4917 HONDA/CG 125 FAN KS PRETA 2010/2010 RAFAEL DE ALMEIDA RIBEIRO BARBOSA

15 9C6KE1260B0020627 KON6374 YAMAHA/XTZ 125K AZUL 2011/2011 PAULO DA SILVA MARINHO/ANDERSON FELIX DA SILVA

16 9C2KC2200RR204759 SRO4H06 HONDA/CG 160 FAN PRETA 2023/2024 CARLOS GABRIEL SALES SANTOS

17 8AFZZZEFFWJ019548 LCH5505
IMP/FORD ESCORT GL 16V

F
CINZA 1998/1998 ALECIO MARQUES PIRES/ALDO LUIS LOUZEIRO PERREIRA

18 9BWZZZ231TP004483 CAG1611 VW/KOMBI BRANCA 1996/1996 ANDRE DA COSTA MONTEIRO

19 9BWZZZ217WP007010 GWL6H15 VW/KOMBI FURGAO AMARELA 1998/1998 DANIELA PUREZA DIAS CORREIA

20 9C6RG3160N0021099 RJZ4H65
YAMAHA/YBR150 FACTOR

ED
PRETA 2021/2022 INGRID DA SILVA CORREA

21 9BWGB07X05P008681 LUG0I73 VW/KOMBI BRANCA 2005/2005 ANTONIO VERAS DE ARAUJO

22 KNAKH812BA7701359 FFF7880 I/KIA SPORTAGE EX2 2.0G2 PRETA 2009/2010
JAIRO ALVARENGA JUNIOR/ALEXANDRA ALVARENGA
SOLNADO

23 9BWGB07X12P004070 LNR9748 VW/KOMBI BRANCA 2001/2002 LUIZ TELMO MIRANDA AMAND

24 93YBSR7RHBJ800890 LLM6228
RENAULT/SANDERO

EXP1016V
VERMELHA 2011/2011

HUGO ALMEIDA DE CARVALHO/ROSENEY ANTUNES TELLES
DE CARVALHO

25 9BFZZZ54ZRB609771 LAO5I46 FORD/ESCORT 1.8I GL PRATA 1994/1995 WEBERTE DE OLIVEIRA LOPES

26 9BWZZZ32ZGP054701 LJK3448 VW/PASSAT GTS VERMELHA 1986/1986 RICARDO CARREIRO DE SOUZA

27 9BWAG5R13TT001046 TEA8E47 VW/POLO TRACK MA PRATA 2025/2026 LOCALIZA RENT A CAR S.A.